HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN KINH TẾ-XÃ HỘI

Số: 79/ BC-KTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 09  tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO THẨM TRA

Kế hoạch đầu tư tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2021-2025, huyện Tuần Giáo

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban Kinh tế - Xã

hội, HĐND huyện thẩm tra Tờ trình số 300/TTr-UBND ngày 08/12/2021 của

UBND huyện về Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025, huyện Tuần Giáo. Qua thẩm tra, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND

huyện có ý kiến như sau:

Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-

2025 huyện Tuần Giáo đã đảm bảo đúng theo quy định hiện hành; UBND huyện

xây dựng Kế hoạch đã bám sát các quy định của Luật ngân sách, Luật đầu tư

công và Nghị quyết số     /NQ-HĐND ngày   tháng 12 năm 2021 của HĐND

tỉnh Điện Biên về việc phân bổ chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 và phê duyệt, thông qua kế hoạch

đầu tư vốn ngân sách Nhà nước năm 2022, tỉnh Điện Biên.

Ban KT-XH, nhất trí với Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025, huyện Tuần Giáo, như sau:

Tổng vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 là: 125.336 triệu

đồng, cụ thể như sau:

+ Năm 2021 đã phân bổ 22.234 triệu đồng.

+ Năm 2022 phân bổ 24.705 triệu đồng.

- Các năm 2023, năm 2024, năm 2025 giao bằng Nghị quyết Hội đồng

nhân dân tỉnh giao cho huyện, hàng năm có Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

huyện giao chi tiết từng năm (phần vốn còn lại lồng ghép bằng các nguồn vốn

hợp pháp khác).

(Chi tiết có các biểu kèm theo)

* Ban KTXH đề nghị:

- Về Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn

2021-2025 huyện Tuần Giáo, trong tờ trình cũng cần nêu rõ: Số lượng công

trình; nguồn vốn, thời gian thực hiện (tương ứng với 03 biểu kèm theo) để thuận

lợi cho Ban KT-XH trong quá trình thẩm tra và là cơ sở cho các Đại biểu, xem

xét, quyết định.

- Sau khi có kế hoạch vốn giao của tỉnh đề nghị UBND huyện chủ động

báo cáo HĐND huyện phân bổ sớm nguồn vốn theo thẩm quyền.

2

 - Quyết liệt trong chỉ đạo, kiểm tra các chủ đầu tư đảm bảo tiến độ, nâng

cao chất lượng dự án; bàn giao, quản lý, khai thác có hiệu quả các công trình.

Trên đây là Báo cáo thẩm tra Tờ trình số 300/TTr-UBND ngày 08 tháng

12 năm 2021 của UBND huyện kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021- 2025, huyện Tuần Giáo, Ban KTXH trình HĐND

huyện khóa XXI xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQ huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu VT, Ban KTXH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Đặng Thị Nga

		ngadt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-12-13T16:15:26+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-12-13T16:57:49+0700